
COMUNE DI BASCHI
PROVINCIA DI TERNI

 
DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
n. 57 del 13-05-2024

 
OGGETTO: ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO 08-09 GIUGNO 2024. DELIMITAZIONE,
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE.

 
L'anno duemilaventiquattro il giorno tredici del mese di Maggio alle ore 12:00, si è riunita la Giunta Comunale
in MODALITA’ TELEMATICA MISTA ( di cui al Regolamento Comunale che disciplina le sedute in modalità 
telematica approvata con Deliberazione di Giunta n. 35 dell’11.04.2022).
Sede riunione: in presenza il Sindaco Bernardini, in videoconferenza da remoto l’Assessore Carloni; sempre in
videoconferenza da remoto il Segretario Comunale, per deliberare sulle proposte all'ordine del giorno.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:
 
 

N Cognome e Nome Carica Presenza
1 BERNARDINI DAMIANO SINDACO Presente
2 CARLONI FABIO VICE SINDACO Presente
3 FEDELI FEDERICA ASSESSORE Assente

 
Ne risultano presenti  n. 2 e assenti n. 1
 
Assume la presidenza il Dr. DAMIANO BERNARDINI in qualità di SINDACO in presenza assistito dal SEGRETA
RIO COMUNALE in collegamento in videoconferenza  da remoto.
Il Presidente, accertato il numero legale, previa verifica del collegamento simultaneo dichiara aperta la seduta ed
invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione
indicata in oggetto
 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE

 

Visto che per i giorni 08-09 GIUGNO 2024 sono stati convocati i comizi per l’Elezione dei membri del Parlamento
Europeo spettanti all’Italia;

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 55 del 08 maggio 2024, esecutiva, con la quale vennero
individuati gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale per l’Elezione dei membri del Parlamento
Europeo spettanti all’Italia;

 

Visto l'art. 3 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: «Norme per la disciplina della propaganda elettorale» e

successive modificazioni;

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, che ha stabilito

l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”;

Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione civile – Direzione centrale per

i servizi elettorali in data 8 aprile 1980;

Vista la comunicazione in data 11-05-2024, Prot. n. 3845, con la quale è stato trasmesso il verbale di sorteggio

delle liste ammesse per le elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia di sabato 8 e domenica

9 giugno 2024, ed il relativo elenco dei delegati di lista;

Con voto unanime favorevole reso nei modi e nelle forme di legge

D E L I B E R A

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nella superficie totale di metri DUE di

altezza per metri UNO di base;

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in DODICI (12) distinte sezioni aventi le dimensioni di metri
2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su
di una sola linea orizzontale;

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste come dal prospetto che segu
e:

N. d’ordine della 
lista e della 

sezione di spazio
INDICAZIONE DELLA LISTA ANNOTAZIONI

1 LIBERTA’  

2 FRATELLI D’ITALIA  

3 FORZA ITALIA – NOI MODERATI - PPE  

4 ALLEANZA VERDI E SINISTRA  

5 LEGA SALVINI PREMIER  

6 MOVIMENTO 5 STELLE  



7 ALTERNATIVA POPOLARE  

8 STATI UNITI D’EUROPA  

9 DEMOCRAZIA SOVRANA POPOLARE  

10 PACE TERRA DIGNITA’  

11 PARTITO DEMOCRATICO  

12 AZIONE – SIAMO EUROPEI  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE

considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita:

4) Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.

Con voto unanime favorevole reso nei modi e nelle forme di legge

D E L I B E R A
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

 

 



 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:
 

 IL SINDACO
DR. DAMIANO BERNARDINI

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA FABIANNA RUCO

 
 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'
 

 
Il Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio e visto il Decreto Legislativo 18.8.2000 n.267 e ss.mm.ii. certifica
che la presente deliberazione:
 
| X | è stata dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134 comma 4 del D.L.gs n. 267/2000;
 
| | è divenuta esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio On-Line, a norma dell'art. 134
comma 3 D.Lgs. n. 267/2000;
 
Baschi, 13-05-2024
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA FABIANNA RUCO

 
 
 


